peratoris ex Albeida) Domino Brunsviga, Othonis Comitis in Brunstein  
 vel in Bommelstein & Nordheim filio, cujus avus erat Siffrius Comes in  
 Bommelstein & Brunstein/ & hic Henricus Crassus perit in Phrisia Norda:  
 Ex hoc Henrico Crasso & Gertrude nascitur unica filia Rixa, conjunx Lotha-  
 rii primò Ducis Saxonie atque Electoris, deinde Imperatoris, que rursum  
 peperit suo Domino, Casari Lothario unicam filiam Gertrudem, que elo-  
 catur HENRICO SUPERBO vel Guelfo aut Guelphoni, Duci in Saxia,  
 Electori Saxonie, Duci Angravaria & Westphalia, Domino in Brunstein &  
 Comiti in Nordheim/ qui genuit HENRICUM LEONEM, cujus mater  
 fuit soror Regis Anglia Mechtildis, atque magnanimus Heros ac Princeps  
 Elector; HENRICUS LEO nunquam ante se habuit potentiorum Electo-  
 rum, nec etiam hætenus post se, nisi hodie æquiparandus esset poten-  
 tissimus Elector Saxonie Augustus ipsi Henrico Leoni, qui magna præstitit  
 sed tandem est ex invidia, odio & malevolentia Episcoporum vicinorum  
 exutus Electorali dignitate, & tribus Ducatibus per Fredericum I. Casarem:  
 HENRICI LEONIS autem filii erant Henricus Pfaltzgravius Rheni,  
 qui sine masculis hæredibus moritur relictis duabus filiabus, quarum  
 una Lodovico Bavaro Duci & altera Marchioni Badensi N. elocatur)  
 Otto II. filius Henrici Leonis & Casar vel Imperator IV. ejus nominis  
 (qui ex Beatrice Philippi Romanorum Regis filia nullam prolem habuit)  
 & WILHELMUS III. filius Henrici Leonis (ex quo Wilhelmo familia Du-  
 cum Brunsvicensium & Luneburgensium, qui adhuc existunt, prodit & pro-  
 pagata est) atque quartus filius Ludgerus maturius moriens.

WILHELMUS Principis uxor erat Helena, Regis Dania Waldemari filia,  
 ex qua nascitur OTTO, primus Dux Brunsvicensis, & Luneburgensis creatus  
 à Frederico II. Casare, cujus conjunx erat Mechtildis Brandenburgica,  
 quæ ipsi peperit Elizabetham, Wilhelmo Hollandico Comiti & Electo Roma-  
 norum Regi desponsatam, Albeidam Anholdini Principis conjugem,  
 Agnezam Lantgraviam Thuringia, Othonem Episcopum Hildesheimensem,  
 Conradum Episcopum Verdensem, ALBERTUM & JOANNEM, qui  
 diviserunt Ducatus; sed in Joannis posteris, cui contingebat Lunebur-  
 gicus, cito desit Genealogia & ad stemma Ducis Alberti transit suc-  
 cessio: Ex ALBERTO nascitur ALBERTUS (dictus ob egregia bella  
 & alia magnalia præclare gesta Magnus) vincens Moguntinum præli-  
 um, huic Alberto Duci, dicto Magno, erat conjunx Elisabeth Hassiaca,  
 & huic nati sunt liberi HENRICUS mirabilis (ex quo descendit familia  
 Ducum Brunsvicensium de Grubenhagen/ quam ordine, postquam hanc  
 prius

prius fideliter dederimus, litera G. postea subjiciemus) WILHELMUS II<sup>o</sup> maturius moriens, at interim hæredem relinquens, qui cito moritur? ALBERTUS pinguis, propagator familiæ, atque Conradus, Luderus & Otto ordine tres sine hæredibus decedentes. ALBERTUS dictus pinguis ex Rixa Ducis Vandalorum filia, genuit multas proles, quarum nomina hæc sunt, Albertus Episcopus Halberstadianus, Henricus Episcopus Hildesimensis, Joannes Magister Teutonici ordinis in Borussia, OTTO dictus largus possessionem in terra Gottingensi consequens (qui erat erga omnes munificus & benevolus, sed moritur absque hæredibus) ERNESTUS & MAGNUS, qui duo posteriores fratres dividunt rursum Ducatum Brunsvicensem, quia Joannis adhuc posterii obtinebant Luneburgicum Ducatum. ERNESTUS occupat post Otthonem largum & fratrem, terram Gottingensem, & MAGNUS Brunsvigum & Wolfelbutum; Ernesti conjunx erat Regis Sicilia filia N. ex qua genuit OTTHONEM armipotentem, qui patriæ bellico Marte multa adjecit, & Otthonis armipotenti conjunx erat ex Ducum Bergensium, qui tunc Comites erant, familia orta nomine Margaretha, ex qua genuit duos filios Wilhelmum maturius discedentem & OTTHONEM monoculum, cujus conjunx fuit Agneta Hassiaca, quæ peperit unicam filiam, elocatam Erico Duci Brunsvicensi de Grubenhagen; MAGNUS vero nomine & re magnus, ex unica postremi Ducis de Salsberg filia genuit Albertum Archiepiscopum Bremensem, Ludovicum factum per conjugem Ducem Luneburgensem, sed sine hærede mortuum, Conradum in Italia decedentem, Joannem Primatem prasulem Magdeburgicum, Helenam Otthonis Hoyensis conjugem & Agnetam Erici ibidem Comitis conthoralem & Magnum Torquatium, cui adimitur Luneburgum; interim junior MAGNUS genuit ex Brandenburgica uxore N. Fredericum, electum Cæsarem, at dolo in itinere ex instinctu Moguntini Electoris occisum, BERNHARDUM Ducatum Brunsvicensem possidentem, Otthonem Archiepiscopum Bremensem, & HENRICUM, qui Ducatum Luneburgicum recepit, & hunc captivum Comes de Lippia habuit) atque Elizabetham conthoralem Mauritiis Comitibus Aldenburgici. Ex BERNHARDO & Alberti Saxonici Ducis ad Albim filia N. nascuntur OTTO (qui ex uxore sua, quæ Schowenbergica erat nullum reliquit hæredem) & FREDERICUS, qui ex Magdalena Brandenburgica genuit Luneburgicos Duces, ex cujus posteritate adhuc hodierni Duces in Luneborg existunt (de quibus postea litera L. dicturus sum.) Cum autem incideret controversia inter fratruales, videlicet inter

Hen-

Henrici filium & Orthonem Bernhardi filium, & propterea utrobique nascerentur cruenta bella, ita tandem per mediatores est pacificatio facta, ut Ducis HENRICI filii ex Sophia Pomeranica nati, WILHELMUS & HENRICUS fierent Duces Brunsvicensis & rursus Ducis BERNHARDI filii essent ac fierent Duces Luneburgenses: *Wilhelmi & Henrici soror erat Catharina, quæ elocata est Electori Saxonie Marchioni Missia, HENRICUS dictus pacificus frater Wilhelmi, duxit conjugem Helenam Clivensem, quæ ei peperit unicum filium Wilhelmo Hennebergico Heredi electam: WILHELMUS vero dictus Godesko/ Heros bellicosus & victoriosus, qui septies victoriam contra hostes obtinuit & sex Comitatus in Ducatu adjunxit, & bellico jure consecutus est, duxit Ceciliam Brandenburgicam, & ex ea genuit FREDERICUM & WILHELMUM, deinde ex secunda conjugem, quæ erat Mechthilda Schowenburgica nullam sustulit prolem: Fredericus & Wilhelmus junior Wilhelmi victoriosi filii erant bellatores: militabant diversis in locis. FREDERICUS habuit conjuges duas, unam Annam ex Ducibus Brunsvicensibus de Grubenhagen coactam & alteram Margaretam de Ritberg Comitissam, sed utraque caruit hæredibus. WILHELMUS junior Frederici frater & bellicosus imo victoriosus Wilhelmi filius, genuit ex Elizabetha Stolbergica, Henricum & ERICUM fratres Marte ferocientes & strenuos pugnatōres vel bellatores. ERICI Ducis prior conjugem erat Catharina Saxonica Ducis Alberti filia & Archiducis Austrie vidua, ex qua nascitur filia nomine Anna Maria citius moriens, secunda ei erat uxor Elizabetha Brandenburgica Joachimi II. Electoris soror & prima filia, ex qua Duci Erico nate sunt filia & unus filius, videlicet Anna Maria Ducis Alberti Pruteni Ducis primi conjugem, Elizabetha Principissa in Hennenborg/Catharina Domina in Dorsenborg/& filius ERICUS, qui nostro tempore est superstes & bellicis negotiis implicitus, cui prior erat conjugem Sidonia Saxonica, Ducis Henrici filia & Soror duorum Electorum Mauriti & Augusti, secunda est Lotharingica: HENRICUS vero senior & terribilis dictus (quia erat vicinus omnibus, propter fortunam, fortitudinem, & personam formidabilis) Wilhelmi junioris ex Stolbergica Elizabetha filius & Erici senioris frater, qui periit in Phrisia, dum cingeret arcem Dert & antea magnalia peractisset, hic inquam duxerat Catharinam, Ducis Pomerania Erici II. filiam & ex ea genuit Andream maturius morientem, Christoforum Archiepiscopum Bremensem & administratorem Verdensensem, Catharinam, Marci Ducis Saxonie de Lowenborg conthoralem, Franciscum Episcopum Me-*